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VENDIM
N o J | dazd 910612015

N& mbéshtetje t& neneve 29, 30 dhe 32 t€ Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008 “Pér Mbrojljen e
t¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar, Ligjit nr, 8485, daté 12/05/1999 “Kodi i Procedurave
Administrative t¢ Republikés sé Shgipérisé”, & procesverbalit 18 hetimit administrativ dhe
provave 1€ administruara né ngarkim t& kontrolluesit “Albaphone Call” sh.p.k.

VEREJ SE:

Né zbatim t& Urdhrit nr. 134 datg 01/06/2015, &sht® kryer hetim administrativ prané
subjektit kontrollues “Albaphone Call” sh.p.k, me objekt: Plotésimi i detyrimit pér njoftim
(neni 21 i Ligjit nr. 9887 dt. 10/03/2008 “Pér Mbrojtien e 1¢ Dhénave Personale” i
ndryshuar).

Kontrolluesi, gjaté ushtrimit t& aktivitetit, mbledh, pérpunon dhe ruan t& dhéna personale per
subjektet ¢ t& dhénave & cilét kang lidhje me aktivitetin e tij. Nga hetimi administrativ 1
ushtruar dhe provat e administruara prang kontrolluesit, rezultoi se “Albaphone Call "sh.p.k
nuk e ka pérmbushur detyrimin ligjor pér (& njoftuar prang Zyrés sé Komisionerit (neni 21).
Pér shkeljen e konstatuar éshté mbajtur procesverbali i konstatimit né momentin e ushirimit
&8 Kontrollit Administrativ. Mbas shkeljes s& konstatuar nga grupi 1 hetimit administrativ,
pérfagésuesi i kontrolluesit “Albaphome Call” shpk ka paragiter né procesverbal
pretendimin se: “Ka patur mungesé informacioni pér ligiin né fialé dhe pasi 1é marré dijeni
dhe té lexojé miré ligiin do 1€ plotésofé ¢do detyrim gé ai specifikon”.

Lidhur me pretendimin ¢ kontrolluesit se “Ka patur mungesé informacioni pér ligjiin né
fialé"”, vlen t& theksohet se Ligii nr. 9887 daté 10/03/2008, “Pér mbrojtjen e té dhénave
personale” 1 ndryshuar, shi€ miratuar dhe botuar n& Fletoren Zyriare dhe me kalimin e
afatit ligjor pérkatés, Eshté béré i njohur pér t& gjithé publikun dhe #shté 1 detyrueshém pér
zhatim. Nga miratimi i kétij ligii deri né momentin e ushtrimit 1€ ketij hetimi administrativ
ka kaluar njé kohé relativisht e gjaté dhe kontrolluesi ka patur gjith¢ mund@siné pér t'u
njohur me ligjin dhe detyrimet e tij, pér mé tepér gé ka lidhje 1€ drejpérdreji€ me aktivitetin e
tij. Mosnjohja e ligjit nga ana e kontrolluesit. nuk pérbén shkak ligjor p&r prjashtimin nga
pérgjegjésia e pérmbushjes s& detyrimeve t€ Kontrolluesit

Sa i pérket angazhimit t& kontrolluesit ng “plotésimin e ¢do detyrimi gé ligfi specifikon”,
konstatohet se kontrolluesi ka plotésuar detyrimin pér njoftim sipas nenit 21 1@ Ligjit or.
0887 di. 10/03/2008 “Pér Mbrojtien e t& Dhénave Personale " 1 ndryshuar, ditén pasardhése
t& ushtrimii t€ hetimit adminisirativ né€ vend.
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Né respektim té sé drejtés pér t'u dégjuar si dhe né zbatim 1€ neneve 93-96 té ligjit nr. 8485,
dats 12/05/1999 “Kodi i Procedurave Administrative 1é Republikés sé Shqipérisé”, me
shkresén nr. 5382 prot. dt. 17/06/2015 &shté njoftuar kontrolluesi “Albaphone Call” sh.p.k
pér tu paragitur prang ambienteve t& zyrés s€ Komisionerit mé daté 29/06/2015 ora 11:40,
pér tu dégjuar né lidhje me pretendimet e mundshme & ti].

Kontrolluesi “Albaphone Call” sh.p.k &shté paragitur né datén dhe orén e pércakwar dhe
njoftuar pér seancén dégjimore. Pérfagésuesi i kontrolluesit nuk ka paragitur pretendime €
tjera dhe &shté shprehur se i géndron pretendimit té shprehur né procesverbalin ¢ hetimit
administrativ & mbajtur nga inspektorét e Komisionerit, até t& mungesés sé informacionit
mbi ligjin né fjalé.

Nga verifikimi né regjistrin elektronik si dhe né protokollin ¢ brendshém {& autoritetit
*Komisioneri pér 1é Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t¢é Dhénave Personale”, rezulton
se kontrolluesi “AlbaphoneCall” sh.pk, ka plotésuar “detyrimin pér njoftim™ mé daté
10/06/2015 pra ditén ¢ nesérme t& ushtrimti t& hetimit administrativ n¢ vend.

Sipas Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008, “Pér mbrojtjen e té dhénave personale” 1 ndryshuar,
kontrolluesit kang pérgjegjésing pér pérpunimin e t¢ dhénave personale t& subjekieve 1€ 1€
dhénave, & pér pasojé. detyrimin pér zbatimin ¢ t& gjitha kérkesave &€ kéti) ligji, né€ ményré
1€ vegantd, até g parashikon paragrafi 1 i nenit 21: “...Cdo kontrollues duhet 1€ njofiojé
komisionerin pér pérpunimin e té dhénave personale, pér (¢ cilat éshié pérgjegiés. Njofiimi
duhet té béhet para se kontrolluesi t¢ pérpuncjé 1é dhénat pér heré 1¢ paré ose kur kérkohet
ndryshimi i giendjes sé njoftimit 1& pérpunimit, sipas nenit 22 ¢ kétij ligj ",

Bazuar né nenin 25/1 t& ligjit, kontrolluesi nuk mund té fillojé pérpunimin e & dhénave
personale pa njoftuar mé paré Zyrén e Komisionerit. N& kéto kushte, konsiderohet shkelje
serioze pérpunimi i t& dhénave personale, pa njoftuar dhe pa u regjistruar mé paré, né
Regjistrin Qéndror t& subjekteve kontrolluese, ¢ administruar nga Zyra e Komisionerit.

Si pérfundim, shkelja ¢ konstatuar gjaté ushtrimit t& kontrollit administrativ n¢ kuptim &
nenit 39/1 shkronja “d” té Ligjit nr. 9887 daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtjen e t¢ Dhénave
Personale” i ndryshuar, pérbén “kundérvajtje adminisirative " dhe dénohet me gjobg.
N& caktimin e masés sé gjobgs, Zyra e Komisionerit ka parasysh faktin se shkelja ¢
konstatuar &shté riparuar menjghers, ¢ka tregon ndérgjegjésimin e subjektit 1€ kontrolluar
pér zbatimin e ligjit.
PER KETO ARSYE:

Ni yhatim t& neneve 21, 30, 31, 32/1, 39/1/d, 39/2, 40 dhe 41 & Ligjit nr. 9887, daté

10/03/2008 “Pér Mbrojtien e 1& Dhénave Personale " i ndryshuar,

VENDOSA:

1. Dénimin e kontrolluesit “Albaphone Call” shpk me gjobé né vlerén 50.000
(pesédhjet&mij€) leke.
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2. Gjoba arkétohet nga kundérvajtési né Buxhetin e Shtetit, jo mé voné se 30 (tridhjet&) dits
nga komunikimi i kétij vendimi, Me kalimin e kétij afati, ky vendim kthehet ng tirull
ekzekutiv dhe ekzekutohet né ményre t€ detyrueshme nga zyra e pérmbarimit.

3. Kundér kétij vendimi mund & behet ankim né gjvkatén administrative kompetente, né
afatet dhe sipas procedurave g rregullojng givkimin admiminstrativ, né pérputhje me
nenin 40 t€ Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale” i
ndryshuar.

Ky vendim u shpall sot n&Z §/06/2015

Adresa: Rruga e Kavajis, Nd. 80, I, 1, Kati 5. Tirant, Telefon: 35542237200
htip:fwoww.idp.al e-Mail: infoididp.ai



